
Zarządzenie Nr 896/PA/2015
Prezydenta Miasta Słupska

z dnia 7 grudnia 2015 r.

w  sprawie  ogłoszenia  otwartego  konkursu  ofert  na  realizację  zadań  publicznych
z  zakresu  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów uzależnień  oraz  przeciwdziałania
przemocy w rodzinie.

Na podstawie  art.  30  ust.  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie  gminnym
(Dz.U.  z  2015  r.,  poz.  1515)  w  związku  z  art.  4  ust.  1  pkt  32,  art.  5  ust.  4  pkt  2,
art.  11 ust.  1 pkt 1 i art.  13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym
i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1118, poz. 1138, poz. 1146, Dz. U. 2015 r. poz. 1255,
poz. 1339, poz.1777) oraz  § 10 ust. 1 Programu współpracy Miasta Słupska z organizacjami
pozarządowymi  na 2016 rok,  stanowiącego załącznik  do Uchwały Nr XVIII/198/15 Rady
Miejskiej w Słupsku z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy
Miasta Słupska z organizacjami pozarządowymi na 2016 rok.

 
zarządza się, co następuje:

§ 1. 

1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych  z zakresu profilaktyki
i  rozwiązywania  problemów  uzależnień oraz  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie
w 2016 roku.

2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. 
Zlecenie  realizacji  zadania  publicznego  wymienionego  w  §  1  ust.  1  nastąpi  w  formie
wspierania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji.

§ 3. 
Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Pełnomocnikowi  Prezydenta  Miasta  Słupska
ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

§ 4. 
Zarządzenie  podlega  ogłoszeniu  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Miasta  Słupska,
na  stronie  internetowej  Miasta  Słupska  oraz  na  tablicy  ogłoszeń   Urzędu  Miejskiego
w Słupsku.

§ 5. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

          Z up. PREZYDENTA
     Miasta Słupska

  Krystyna Danilecka – Wojewódzka
      ZASTĘPCA  PREZYDENTA



Uzasadnienie

1. Wyjaśnienie potrzeb i celu wprowadzenia regulacji.
Przedmiotowe  zarządzenie  wprowadzane  jest  w  celu  umożliwienia  organizacjom
pozarządowym  realizacji  zadań  własnych  gminy  z  zakresu  profilaktyki  i  rozwiązywania
problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Zgodnie z zapisami art. 41

ust.  1  ustawy  o   wychowaniu  w   trzeźwości i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi z dnia
26 października  1982 roku,   art.  10  ust.  1  ustawy o  przeciwdziałaniu  narkomanii  z  dnia
29 lipca 2005 r.  oraz  art.  6 ust.  2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu
przemocy   w  rodzinie,  zadania  te  polegają  m.in.  na:  udzielaniu  rodzinom,  w  których
występują  problemy  uzależnień,  pomocy  psychospołecznej  i  prawnej  oraz  ochrony  przed
przemocą w rodzinie,  wspomaganiu działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych,
służącej  rozwiązywaniu  problemów  uzależnień,  prowadzeniu  profilaktycznej  działalności
informacyjnej  i  edukacyjnej.  Zadania  ujęte  w  ogłoszeniu  konkursowym  zawarte  zostały
w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2016 rok.

2. Wykazanie przewidywanych skutków finansowych.
Wsparcie zadań publicznych  z zakresu profilaktyki  i rozwiązywania problemów uzależnień
oraz  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  wiąże  się  z  udzieleniem  przez  Miasto
dofinansowania. Dotacje dla organizacji pozarządowych przyznawane są  w drodze otwartego
konkursu ofert. Środki finansowe na realizację zadań w 2016 roku w wysokości 210.000,00 zł
zabezpieczone są w budżecie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Uzależnień. 

3. Wskazanie źródeł finansowania.
Środki  finansowe  przewidziane  na  pokrycie  kosztów  związanych  z  realizacją  zadań
publicznych  z  zakresu  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  uzależnień
oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie  w okresie od 1 stycznia 2016 roku do 31 stycznia
2016  roku  pochodzą  z  opłat  za  wydane  zezwolenia  za  sprzedaż  napojów alkoholowych.
Zgodnie  z  art.  182  ustawy o wychowaniu  w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi
dochody z opłat za wydanie zezwolenia nie mogą być przeznaczane na inne cele. 


